

ΕΙΣ ΤΟΝ ΔΟΛΙΩΣ
ΕΞΑΠΛΗΘΕΝΤΑ
ΒΑΣΙΛΕΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΝ
Η «ΝΕΜΕΣΙΣ»
ΕΥΧΕΤΑΙ ΚΑΘΕ
ΕΥΤΥΧΙΑΝ ΕΠΙ ΤΩ
ΝΕΩ ΕΤΕΙ

ΠΑΡΟΔΙΑ ΕΚΛΟΓΩΝ

Με την θερμότητα του κ. Κ. Καραμανλή και της Νέας Δημοκρατίας του, που ζήτησε πάνω στον άτυχο τον άπ' το Παρίσι, έχουν γίνει στην τετραετία της Κυβερνήσεως του πολλά πράγματα παρόμοια όσο και καταστροφικά για την Ελλάδα και περισσότερο για την ώραία Έθνηκοφροσύνη της και την έννομη τάξη της.

Έξελξε με γεγονότα, όπως είναι γενικά γνωστά. Τό γι' αυτό έγειναν έτσι δεν τό εξέταζομε. Είναι ζήτημα, που θα τό έρευνήση κάποτε η Έθνηκή μας Ιστορία, εάν δεν πλαστογραφηθή έντελώς κατά τό σύστημα του ΚΚΕ, του ΠΑΣΟΚ, των συνοδοιπόρων και της Νέας Δημοκρατίας.

Στίς 23 Νοεμβρίου 1973 οι ένοπλες δυνάμεις μας έκαναν ένα μικρό και ανώμαλο κίνημα και παραμέρισαν από την έξουσία πόν Γ. Παπαδόπουλο μέ τους συνεργάτες του στην Έπινάσσει της 21ης Απριλίου 1967 και άρσαν για Πρόεδρο της Δημοκρατίας και αντιπρόσωπό τους τον στρατηγό κ. Φαίδωνα Γκιζίκη. Αυτός στην πρώτη διακήρυξή του προς τον Λαό έπτε ρητά και κατηγορηματικά, ότι τό κίνημα έκείνο άποτελεί συνέχεια της Έπανάστασεως της 21ης Απριλίου 1967.

Την Ιούλιο του 1974 γίνεται η άπάντηση έναντίον του Μακαρίου στην Κύπρο.

Οι Τούρκοι, που σχεδίαζαν από χρόνια την κατάκτηση της μεγαλονήσου, μετά τις συμφωνίες Ζυρίχης — Λονδίνου, που είχε συνάψει ο κ. Καραμανλής με τον Έρζεβίτ έφέντη με τις όποιες άνωστο για ποιούς λόγους Έθνηκος είχε άναγνωρίσει και η Τούρκια μαζί με την Έλλάδα και την Άγγλία προσάταξιν κι αυτή την Κύπρο με δικαίωμα να κρατή τό νησί δικό της στρατό λίγο σαν άπλη συμβολική δύναμι προστατευτική της άκεραίας ηπείρου και της προστασίας της δημοσίας τάξεως της, οι Τούρκοι λοιπόν, άφου πάτησαν τό πόδι τους στην Κύπρο, ύστερ από 150 χρόνια, που την πούλησαν με λίρες χρυσές στους Άγγλους, παίρνοντας σαν άμορφη την άπάπειρα έναντίον του Μακαρίου και γιά ν' άποτρέψουν τ ά κινδύνους διασσεύσεως της Δημοσίας τάξεως έκει, άρρισαν άποβάσεις στην μεγαλήνη στρατού με άποφασιστικότητα γιά όριστική κατοχή των μερών, που θα καταλάμβαναν. Κίνδυνος πολλήμου. Έπιστρεφύεται η Έλλάς και στά γρήγορα στέλνεται ά στρατός προς τον Έβρο. Οι Ένοπλες δυνάμεις μας μη κατάρηλες γιά την πολιτική και διαπολιτευτική άντιμετώπισή της κατασσεύσεως, έξουσιοδότησαν τον κ. Φ. Γκιζίκη να σχηματίσι Κυβέρνησι άπ' τοις πολιτικούς της χώρας και να παραδώσι σ' αυτή την έξουσία. Φοβήθηκαν, βέβαια, τις εύθιες ενός πολέμου. Προσλήθηκε ά ο κ. Καραμανλής άπ' τό Παρίσι, όπου μόνημα έμενε έντεκα χρόνια χωρίς να έχη διάση κανένα από τον τόπο του, ΓΙΑ ΝΑ ΠΗ κι αυτός οι πολιτικοί διάστασαν ν' αναλάβουν την Κυβέρνησι, ατό τό άδίστακτα την άνέλαβε.

Πρώτη του δουλειά ήταν να ξεκολλήση την Έλλάδα μας από τό ΝΑΤΟ. Ένας Θεός καώς και ό ίδιος έφερε γιάτί τόκαμε αυτό πραγματικά. Πολλοί τότε σοβαροί άνθρωποι έκτός των Κομμουνιστών, έπταν ότι τόκαμε γιά

ΠΛΑΣΜΑΤΙΚΗ Η ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΗ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΟΥΛΗΝ

‘Η Κυβέρνησις Έλαβε ψήφον έμπιστοσύνης μόνον, από τοις Βουλευτάς του Κυβερνώντος Κόμματος με 171 υπέρκαι 126 κατά και 3 άπόντας

Ο ΔΙΕΘΝΗΣ ΤΥΠΟΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΘΕΣΙΝ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Με 171 ψήφους επί συνόλου 300, η Κυβέρνησις Καραμανλή Έλαβε ψήφον έμπιστοσύνης άπό την Βουλήν και προχωρεί (άκακτος) εις τό έργον της.

Σύμφωνα με άπολύτως έγκύρους δημοσιογραφικάς πληροφορίες, κατά τό προηγηθέν τρίτημερον, όλα τά στέλη της «Νέας Δημοκρατίας» άνέλαβαν έστρατεία νουθετήσεως των άπολυμένων βουλευτών του Κόμματος, ώστε να μη ύπάρξη διαρροή προς έτέρας κατευθύνσεις και παρεπρήξη τό φαινόμενον να λάβη μόνον 154 ψήφους, όπως συνέβη με τον κ. Δ. Παπασπύρου που ο κ. Καραμανλής έχρησε Πρόεδρον της Βουλής.

Ούτως, 171 βουλευτάί της Ν.Δ. έδωσαν ψήφον έμπιστοσύνης εις άν άρχοντων, κατά τοις πολιτικών παρατηρητάς, όμως, ή ψήφος αυτή είναι προφανώς πλασματική, όπως ακριβώς είναι και ό αριθμός των βουλευτικών έδρών που έλαβε τό κόμμα του Κ. Καραμανλή, χωρίς εις τον προσωπικό του έκλογικό νόμον.

Παρεπρήξη επίσης, ότι λόγω της άτυχούς συνθέσεως της νέας Κυβέρνησεως, δεν είναι δυνατή η προώθησι των τεραστίων έκκερμών θεμάτων που έδημιούργησε η προηγούμενη Κυβέρνησις του κ. Καραμανλή και τά όποια καταπνίγουν την Χώρα.

Σχολιάζοντες την πολιτικήν κατάσταση της Έλλάδος έγκυροι διπλωματικοί κύκλοι των Άθηνών εκφράζουν φόβους διά σύντομον πολιτικήν άσταθείαν της Χώρας, λόγω του άτυχούς και άνοήτου, πολλάκις, χειρισμού σοβαροτάτων Έθνηκών θεμάτων άπό πλευράς Κυβερνήσεως Καραμανλή και εκφράζουν την έλπίδα, ότι άν άποφευχή μία σοβαρή ήττα της Έλλάδος εις τό διεθνές προσκήνιον, διένεξις διά τό Αίγαίο, Κυπριακό κλπ., τούτο θα συμβή μόνον χωρίς εις την εύχρηστική ήττα συγκυρία, ότι οι Τούρκοι έχουν επίσης άκρας σοβαρά έσωτερικά προβλήματα που δεν θα

τούς επιτρέψουν να άντιμετωπίσουν σωστά και να άρραγώσουν τον έναντίον μας άγώνα των.

Πόσους, πάντοτε κατά πληροφορίας έγκυρους διπλωματικών κύκλων, τά σοβαρότατα έθνηκά θέματα που άπασχολούν την Έλλάδα κατά τάς κρίσεις στιγμάς που διερχόμεθα, άπαιτούν ριζικήν άλλαγήν εις την νοοτροπία και τάς νεωτεριστικάς μεθόδους που μετέρχεται ο κ. Καραμανλής. Άλλως, ή τύχη των θεμάτων ζωής ή θανάτου του Έθνους, και έλπει ζοφερά και μάλιστα εις τό έμεσον μέλλον.

Υπό τάς συνθήκας αυτές ο κ. Καραμανλής καλείται να άναθεωρήση την άφρονα μέχρι στιγμής πολιτικήν του, πριν είναι άργά διά τό Κράτος και διά τό Έθνος όλόκληρον.

Δεν να σημειωθή, ότι εις τον κ. Καραμανλήν καταλογίζει εύθυνα, και όλόκληρος ή Δυτική ΕΕΡύρωπη.

Συγκεκριμένως, τά έγκυρότερα δημοσιογραφικά όργανα της Δυτικής ΕΕΡύρωπης δημοσιεύουν άρθρα και σχόλια με ιδιαιτέρως δυσόιωνες προοπτικές διά τάς πολιτικές εξελίξεις της Έλλάδος, λόγω της άκολουθουμένης τακτικής της Κυβερνήσεως Καραμανλή εις όους τοις τοις άπογοητευτικάς ότι ο κ. Καραμανλής θα πρέπει να μετριάσση κατά πολύ την άυτοπεποίθησίν του.

Στά διάφορα σχετικά δημοσιεύματα καταφαίνεται ασφώς ή έπιφυλακτικότητα της ΕΕΡύρωπης εις ότι άφορά την Έλληνικήν πολιτικήν γραμμήν που άκολουθεί ή Κυβέρνησις της «Νέας Δημοκρατίας» και έπιστάται ή προσοχή των παραγόντων της Ε.Ο.Κ., του ΝΑΤΟ και της Διεθνούς πολιτικής σκηνής, δι' όσα συμβαίνουν εις την Έλλάδα.

Μεταξύ άλλων, ή γερμανική «NTI Βέλτ» γράφει:

«Η φθορά τόσο της Νέας Δημοκρατίας» όσο και της ΕΔΗΚ όφείλεται εις θαυτέρους λόγους, άφου μόνον νικήσει από τά κόμματα της άντιπολιτευσεως έξηλθεν ό «άρχιδιμαγωγός» Πα

πανδρέου, που σημαίνει μετατόπισιν προς τά άριστερά, πράγμα που θα πρέπει να λάβουν ύπ όψιν οι διαπραγματευόμενοι την έντασιν της Έλλάδος εις την Ε.Ο.Κ.». Εις τό σχόλιον ή νίκη του κ. Παπανδρέου χαρακτηρίζεται ως «σημα συναγερμού διά την Δύσιν και την Άτλαντικήν Συμμαχία» και τονίζεται ότι ή έλπίς πως ο κ. Παπανδρέου θα άκολουθήσει μετριοπατέστεραν και υπεύθυνον πολιτικήν δεν θα

έκπληρωθή». Επίσης σημειώνεται ότι ή «φειδωλή» έντολή που έδόθη εις τον κ. Καραμανλήν διακαίολογεί άμφιβολίας διά τό άν θα μπορέσ ην ά προχωρήσει εις τοις άναποφεύκτους συμβιβασμούς με την Άγκυραν. Έπιστάται δε ή προσοχή της Δύσεως, της ΕΟΚ και των ΗΠΑ εις τό γεγονός ότι θα πρέπει να ύπολογίσουν εις τό μέλλον ένα δεύτερον άνδρα εις την Έλλάδα, που ίσως κάποτε γινή ό πρώτος.

Επίσης σημειώνεται ότι ή «φειδωλή» έντολή που έδόθη εις τον κ. Καραμανλήν διακαίολογεί άμφιβολίας διά τό άν θα μπορέσ ην ά προχωρήσει εις τοις άναποφεύκτους συμβιβασμούς με την Άγκυραν. Έπιστάται δε ή προσοχή της Δύσεως, της ΕΟΚ και των ΗΠΑ εις τό γεγονός ότι θα πρέπει να ύπολογίσουν εις τό μέλλον ένα δεύτερον άνδρα εις την Έλλάδα, που ίσως κάποτε γινή ό πρώτος.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

Τώρα ή Έλλάς θα έχη μία ρωαλέα σοσιαλδημοκρατική άντιπολιτεύειν έναντι του έπιφυλακτικού συντηρητισμού του κ. Καραμανλή. Μετά την μεταπήδησιν του ΠΑΣΟΚ εις την δεύτεραν θέσιν, ή έλληνική πολιτική έχει πολλή κατά τά δορυευρωπαϊκά πρότυπα.

‘Αποδεικνύεται ύποπτος
ή άντιπολιτευσις του κ. Παπανδρέου

ΤΙ ΘΕΣΙΝ ΕΛΑΒΕ ΤΟ ΠΑΣΟΚ. ΕΝΑΝΤΙΤΟΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΝ ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ

‘Εμπαίζουν τον Λαόν και οι δύο

Η παρωδία έλλογων της 20ής Νοεμβρίου 1977, χάρις εις την Κυβέρνησιν του κ. Καραμανλή, άνέβησαν ίσοχρόνως άξιωματικήν άντιπολιτεύειν τό ΠΑΣΟΚ του κ. Παπανδρέου με 93 βουλευτάς.

Πολλοί Έλληνες πολιτάι και ψηφοφόροι μετά τό άποτέλεσμα των έκλογών άνέμενον μετά μεγάλο ένδιόφροντος κατά τό μάλλον και ήττον την σύγκλησιν τέλους πάντων της Βουλής, τάς προγραμματικάς δηλώσεις του κ. Καραμανλή και την εις αυτές άπάντησιν της άξιωματικής άντιπολιτευσεως, δηλαδή του ΠΑΣΟΚ. Άνέμενον ταύτα διά να διασκεδάσουν άπλώς με τάς έκατέρωθεν άντικρούσεις των ίσοχρόνως των κυρίων αυτών άντιπάλων και την σχετικήν έκτόξευσιν κατ' άλλήλων διαφιλονόμιαν, οι ό

ποιοι θα παρέχουν και ποιόν τινα ίκανοποιήσιν, πέραν της θυμικής έκ της άπιτυχίας των, οι όποιοι άνεμένοντο σκληροί και όξεί.

Οι τοιαύτα ώραία πιστεύοντες δεν είχαν προφανώς ύπ' όψει την μακράν προ της άναγνώσεως των προγραμματικών δηλώσεων του κ. Καραμανλή μετ' αού του συνομιλίας του κ. Παπανδρέου, ή άπορία, φυσικά, περιεστράφη περί τάς προγραμματικές δηλώσεις του πρώτου, συνομιλουμένου με συμβουλούς του πρώτου προς τον συνομιλητήν του όπως μη έκτρέψη την εις την Βουλήν συζήτησιν εις όξύτητα, λόγω, πάντοτε, ΤΩΝ ΚΡΙΣΙΜΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΤΩΝ ΤΑΣ ΟΠΟΙΩΣ ΤΕ ΛΟΓΩΝ ΤΑ ΕΘΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ. Αλάνια δικαιολογία συγκάλυπτος συμβιβασμούς όμολογητούς ή άνομολογητούς.

Εύχαι της «ΝΕΜΕΣΕΩΣ»

Έπί ταίς εορταίς των Χριστουγέννων και του νέου έτους 1978 Η «ΝΕΜΕΣΙΣ» εύχεται εις τοις συνδρομητάς, άναγνώστας, και φίλους της ως και εις άπαντας τοις έθνηκόφρονας Έλληνας ήγειναι και εύτυχίαν.

Η ΝΕΜΕΣΙΣ

Θά διδαχθῇ
ἔοτῳ καὶ τῶρα:

Η ΕΛΠΙΣ μας είναι ότι τό κυβερνητικόν σχόλιον διά την αύξησιν της δυνάμεως του ΠΑΣΟΚ, δεν πρέπει να άπηχη και τάς άπόμενις του κ. Καραμανλή. Θα ήτο πραγματικόν δι' αὐτόν τον τόπον και τό μέλλον του άν υποβιβασθεί εις τό 41%, άρχηγός της «Νέας Δημοκρατίας», έμφορητά από παροίσις παιδιαγώδες άντιλήψεις.

‘Οφείλει όμως τό ΠΑΣΟΚ — λέγει τό σχόλιον — να μη λησμονή τό προηγούμενον τό 1958, όποτε ή ΕΑΑ ήλθε δεύτερο κόμμα, λαβούσα τό 24,42% των ψήφων, αλλά κατά την διαδρομή του χρόνου, άπώλεσε όλη αυτή την δύναμι και έφθασε σέ πλήρη έκμηδένισιν.

‘Αλλοίμονον, άν ό ούτω ή άλλος άπερχόμενος του δημοσίου βίου κ. Καραμανλής, έξαπατά έαυτόν και τον λαόν, με τοιαύτον είδους φανδαλογήματα. Πρώτον, ό ίδιος προσπαθεί να έπαισύνει ό υπεύθυνος και διά την ΕΑΑ του 1958 και διά τό ΠΑΣΟΚ του 1977. Και δεύτερον, άλλο ή ΕΑΑ χωρίς Καραμανλή, και άλλο τό ΠΑΣΟΚ — να μη συγκρίνετε άνόμοια πράγματα! Έσείς έγγραφεύσατε τά πολιτικά και ιδεολογικά φαινόμενα, που επέτρεψαν εις τον Πασοκομαν — και χίλιες φορές όχι εις τον σοσιαλισμόν — να περάσιν και να ευθύν, υπό τά χειροκροτήματα τοις κ. Καντάρι και του Μπαλά, εις τά πρόθυμα της Έξουσίας. ‘Όσο θα εδίσταται εις την Έξουσίαν ό κ. Καραμανλής, τό ΠΑΣΟΚ δεν πρόκειται, κατά την διαδρομή του χρόνου, να χάσι ούτε μίαν ψήφον. Αντίθετος και καθήμενός θα ένοχλήσιν. Η προειδοποίησις των όπαδών της «Νέας Δημοκρατίας» διά του άνηλικού μανυσμάτος του κ. Τάκη Λαμπρία και της εδφευστάτης υποδοχήςσεως του κ. Γ. Τ. Ράλλη, θα είναι έπι ματαιώ! Η εύθύνη είναι 100% του κ. Καραμανλή — που δεν διδασκείται από τίποτε, όποτε στα γεράματα...

Η ΝΗΛΙΑ

ΙΑΟΤ και ή άπόδειξις: ‘Ο κ. Καραμανλής έπτε, κατά τό τελευταίον τηλεοπτικό του δοδεκαήμερον, ότι δεν θα άσολήγη με τό τίποτα — δηλαδή με την Έθνηκήν Παράταξιν. Άλλά ή κάλη των έρωτίσε έξώ! Άντι του θεαυμένου της «Νέας Δημοκρατίας» που άνέμενε (πάνω από 54%, διότι δεν του έφθασε μία άπλη νίκη), κατήλθε γύρω εις τό 41% και είδε τους πλέον στενούς συνεργάτες του να μένουν εκτός Βουλής ή να έλλέγονται διά της βίαις. Και άντι του τίποτα, όπως άφελώς έπίστευε, είδε εκατοντάδες χιλιάδων άποτήτων και άποαρσισμένων άνδρών και γυναικών, να έξέρχονται από την κάλην, με την σημαία και τα συνθήματα της Έθνηκής Παράταξεως. Έκατό χιλιάδες διακόσιες, τριακόσιες χιλιάδες, κάπου τετρακόσιες χιλιάδες ψηφοφόροι... Και αυτήν την στιγμήν όλοι οι άναλφάτοι ψυχολογικών άποτελεσμάτων, άσολήτων ακριβώς με αυτήν την παταγώδη διάψευσιν των φροδών έλάδων του κ. Καραμανλή και με την έπαλψιν από την δύναμιν της Έθνηκής Παράταξεως. Γνωρίζε δε ό κ. Καραμανλής ότι αυτό τό πέρσιον πλήθος, λόγω της ποιοτικής συνθέσεως του, έπενεργεί πολλάπλασιαστικώς εις ότι άφορά εις την έπαρρησιν επί της κοινής γνώμης και ειδικότερα επί των έρωτών της «Νέας Δημοκρατίας». Είναι μία έπαρσιστός δύναμις της Έθνηκής Παράταξεως, ή όποια και θα σφραγίσιν τάς επικείμενας και άναποφεύκτους πολιτικές εξέλιξεις. Τό γνωρίζει καλώς ό κ. Καραμανλής. Δι' αυτό και δεν ήμπορεί να άποκρύψη τον ένκενισμόν του.

Σφάλματα καὶ εἰς τὸ θέμα
«Αἰγαῖον»